СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от  23 ноября 2022 г. № ____

п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2021 г. №  60 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов»

Проект

В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2021 г. № 60 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов»  изменения и дополнения:
1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 75 493 029 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «доходы в сумме  77 101 539 рублей 00 копеек», сочетание «расходы в сумме 75 748 574 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «расходы в сумме 77 357 084 рублей 00 копеек».

2. Приложения 1,2,3,4,5,6, изложить в новой редакции.

3. В статье 12  сочетание «бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2022 г. – 32 685 674 рублей», заменить сочетанием «бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2022 г. – 33 745 674 рублей».

4. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Председатель Совета депутатов                                                            В.В. Гнездовский

Временно исполняющий обязанности главы
 муниципального образования                                                                       В.В. Холопов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, редактору   газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от 23 ноября  2022 г.  № ___ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2021 г. № 60 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов»

1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2022г. по доходам в сумме  1 608 510  рублей:
- 100 10302231010000110 плюс 100 000 - Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) Дорожный фонд

- 619  106 0603310 1000110 плюс 960  000 - Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) Дорожный фонд

- 182 10102010013000 110 плюс 21 350 - Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

- 182 101 020300 11 000 110 плюс 75 000 - Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 182 10503010011000 110 минус 611 000 - Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
- 182 10606033102100 110 плюс 45 650 - Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

- 619 114 02053 10 0000 410  плюс 4 000 - Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

- 619 11406025 10 0000 430 плюс 553 510 - Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

- 619 113 02995 10 0000 130 плюс 460 000 - Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

2. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2022 г. по расходам в сумме 1 608 510 рублей, в том числе:

   - Благоустройство  содержание автомобильных дорог КБК 619 0409 3100490770   л/с 619.03.625.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	+ 365 185
	Очистка улиц от снега

	244
	226
	+ 13 000
	Экспертиза смет

	244
	346
	+ 530 515
	Песчано-гравийная смесь на ул.Геологов

 -Благоустройство (уличное освещение) 619 0409 3100892010 244   л/с 619.03.621.0
	Статья
	Сумма

	225
	+ 104 500
	Замена светильников п.Переволоцкий и с.Филипповка

	310
	+ 96 800
	Приобретение фонарей 41 шт по 50 W

- Мероприятия по землеустройству КБК 619 0412 3102670380 л/с 619.03.451.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	+ 90 000
	Услуги кадастрового инженера

  - Благоустройство (прочие мероприятия) КБК 619 0503 3101192050  л/с 619.03.623.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	+ 791 710
	Содержание парка, вывоз сухих веток

	244
	310
	+ 10 800
	Приобретение банеров

- Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
 КБК 619 0310 3104092280  л/с 619.03.444.0
	   ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	- 15 000
	Перераспределение

	244
	346
	- 50 000
	Перераспределение

-  Благоустройство (Содержание мест захоронения) 619 0503 3101092040   л/с 619.03.622.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	- 30 000
	Перераспределение

	244
	226
	- 61 000
	Перераспределение

- Обеспечение населения услугами бытового обслуживания КБК 619 0113 3103090080 л/с 619.03.801.0
	Статья
	Сумма

	225
	 - 200 000
	Перераспределение

	226
	+ 12 000
	Договор с администратором КБО ноябрь, декабрь 2022

Ассигнования дорожного фонда увеличиваются за счет дополнительно полученного дохода - Земельный налог с организаций в сумме 960  000 000 и Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо в сумме 100 000  .

                                           Главный бухгалтер                                     Ю.Г. Тевс